Comando Geral da BM
Rua dos Andradas, nº 522, Centro – Porto Alegre/RS - CEP: 90020-002
Tel: (51) 3288 2714 - Fax: (51) 3288 2716
E-mail: gcg@brigadamilitar.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

OFÍCIO Nº. 1557/2023-GCG/Ass.Parlamentar

Porto Alegre, RS, 23 de novembro 2023.

Ao Sr
Presidente da Câmara de Vereadores de Agudo/RS

 Senhor Presidente

              Ao cumprimentar Vossa Senhoria, em atenção à demanda, encaminhada por meio

da Moção de Apoio à reposição inflacionária de 32% para o efetivo da Brigada Militar e

Corpo de Bombeiros, incumbiu-me o Exmo. Sr. Comandante-Geral, da Brigada Militar de

informar que a solicitação foi recebida e registrada através do protocolo de nº 0819/2023.

              Sem mais, sabedor da compreensão dos postulantes, faço votos de estima e

consideração, ressaltando que a Brigada Militar segue de portas abertas para a construção

de soluções que sirvam à equalização dos interesses sociais a bem do povo gaúcho.

Atenciosamente,